)
1

*
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

11SSUNTO: PROJmO DE LEI Nº 19/74 N ..... 1?.9 ..........
- ..

'
l•

HISTÓRICO
-1

DISTRIBUIÇÃO

Projeto de .tei nº 19/742 gue visa' autorização legisla ti-
1 ·-

Ya pacra a] te,...Fi.r o Art. nº 19 e 4º dâ Lei nº 06/'.Z4:, de 06
.. .. ..

de agosto de 1974.

Apresentado na Sessão do dia li de-novembro de 1974.

Aprovado em Sessão do dia 25 de novembro de 1974.

câmara Mu.nici-pal de Conceição do.Castelo, em 26 de no vem
' " bro de 1974.

' _JÕ

'

"

.

-
.-

r -

-

- -

o

o

ESTADO DO ESPIRlTO -SANTO
. '".:''

PREFEITURA -MUNICIPAL DE -CONCEIÇÃO DO CASTELO 1

Conceição do· Oa.stelo, 11 de novembro da 1.,74

Oficio PMQC NG 85/74
Do ?refeito Municipal de Conceição do Castelo

Ao DD. Presidente da câmara. Municipal

Sirvo-mo do presenta para inca.minhar a Vossa ~ do projeto
'

da Lei n" 19/74, que visa obter autorização legislativa para alterar o /

projeto. de Lei nit 06/73 da 6 de agÔsto de i.974.
Out~ssim, solicito que o mesmo seja aprow.do em regime de

urgência..

Na oportunidade apresento à T.Ex~ os meus protestos de estima

.e consideração •

Atenciosamente

PREFErro MJNICIPAL

./

o

o

Santo.

ESTADO DO ESPIRITO ·SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE-CONCEIÇÃO DO c·ASTELO

/

Altera o art. l! e-4• da-Leln'2 06/7.4 de 06 de

agÔeto da l.'74, quer aw~r~ ó poder _F«acutivo

Municipal ~ ~trair ~prettimO paraaquis1~

de M:>tox'Ilivaladora e dá outras P~vidências.

O Pref'eito ».micipal de Oonceigão do Castelo, Estado do Espirito

Faço Saber que a câmara Municipal decreta e .eu sanciono a se-. .

guinte Lei.

Art. - l!t Fica altera.do a art. l!!: e ~- da Lei-n~ 06/74 da 06 de agÔsto de /

1974, que possa a ter a seguinte Redagâof -

Art. - O Prefeito l'hnicipa.l, t~ca autprizado a- contrair--Emprestimo atA o valor

da CB$ 293.2.30,00 ( duzentos e noventa e três mil e duzentos e trinta /
cl'llZeiros).

Art. - -~ Para comprimento das obri.~çõas decorrente-desta Lei, mcluw na parte

dos recurses Próprios a que o ümicipio tem que ocorrer, como condi~

para abtengão do empréstimo o poder Executivo.abrirá no corrente exerc:!cio,

Credito especial, no valor da CB$ 2'3.2.30100 (Duzentos e noventa e três mil

duzentos e tr:fnta cruzeiros) que·- correrá por conta da seguinte dotagâo
1 • ;

u~- Aquisição de veículos; ;tração :V..ecãnica--

Art.2ª -·Esta Lei entrará em vigor na da~ ~e sua. Publicação.

Art.31 - Revogam-se as disposigõas·am contrario.

Conceição do Castelo, em ll de novembro da i.974.

AN!l!NOR HCNôRIO P~ZOL
PREl'EITO MJNICn>AL

o

ESTADO DO ESPIRlTO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE· CONCEIÇP,,O DO CASTELO

Do Prefeito Municipal de Conceição do
Castelo

Ao D.D. Presidente da Câmara Municipal

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Srs: Vereadores

Contando com a_c9mpreensão dosmembros desta casa de Lei,tomo a
liberdade,de dirigir-lhes a presente justificativa que tem a finalidade
de expor os motivos_ pelos qua;is· foi neàessário a alteração dos artigos
lº e 42 da Lei n2 06/74 de 06 de agosto de 1.974.

Por ocasião do pedido para a aquisição da motoniveladora ,a pro~
posta que a firma vendedora "SOTREQ" nos enviou,estava estabelecido o /
prazo de 30 dias para a garantia da-mesma porém, como houve um atraso a-:

lém do prazo estabelecido,a firma não confirmou o mesmo preço,sendo o /
motivo que nos leva a alterár os feferidos artigos da Lei 06/74 de 06 /
de agosto de 1.974.

Esperamos então que os dignos represen~antes do povo,vendo a im_
portância desta motoniveladora para· o nosso Municipio,haja.m por bem apr~
var o projeto como redigido,em regime de urgência,pois a referida máqui=
na já se encontra em nosso Município.Se o Executivo Municipal tomou esta
iniciativa foi porque o preço atual da mesma teria um acréssimo aproxim~
damente de 20% logo ela seria adquirida ainda mais cara •.

Assim.,agradecemos antecipadamente a atenção que esta digna Câmara
dispensar ao presente pedido,aproveitando a mesma oportunidade para apr~

~ sentar à este Legislativo Municipal os meus protestos de respeito e con
sideração.

Conceição do Castelo,11 de novembro de 10974.

. .·
~. -- . . .

- - .
-: ~~-t+--M'-----~~~~

- ,Prefeito

~'L ____ n~-

-· ,- Sotreq S. A. de Tratores e Equipamentos
COMÉRCIO ·IMPORTAÇÃO • EXPORTAÇÃO

Fllllll DE VITORll - ESPlRllO SUJO
A V EH I D A V 11 Ó R IA, 2 5 1 8

C•lxa Po.t•I, 483 • T elegr.: 11 S O T R E Q"

Vit6rl• • Tele~onH: J-.fJH - 3.4959 - 3-4371

MATRIZ:

RIO • GB • AV. BRASIL, 7200 • Tel. 2-604711
PILIAIS EM1

B. HORIZONTE· M. G. • a, p,of, Je,,o• Marlln1, '611 • T•I. ll-jjlllJ
GOIÃHIA - GO • A.,, M•la Pont• n• 3080 • 1•1. llll-J4J
UBERl.ÂND/A • MG - AnnlJa Va•conc•lo1 Co•Ca, 1646 • T•I. JJOP

tmTA FISCAL - Sêrle 8-3
(extratda em 8 viae) 1. a Via

Emitente: AVENlDA VITÓRIA, 2518

14770

Vitória 1 1 Est. do E1p. Santo

Inscrição no C.G.C,(M.F.) n.0 Ha.081.712/0003
Inscrição n.0 080402402 d CFO .. ____ ~Q..2.. CP ................ .

Natureza da Operação ....... :C.-.1.V...1;>..&' _____ ... ____ J 1

Via de Transporte __ ·----~-···-··-·-·-·· .... ·----·~
Data da Emissão da Nota ....... Q .. L.f_. .. L.1. .... .1 19_ .. (~-----

DE~INATÁRIO DA MERCADORIA -

NoME o: FIRMA .• QJ.1.2S~ .. a.o.a1 .. --::/~':E,:..n.,_hv..ic._ ... J)fi. ... C:õ.tv.cfi..1.Ç21:0-.-~_a__._C13 . .s.:rEL.a. .. _________________________ _
EN DER~ÇO ..... '····--·------·---------·----------------------·-------------·--····-----·--·----·-·------·------------------· ---------------·-----·--··----

MUNICiP:O ....... .Ca.,ôd~.i::_Ç-EiJ ... $ ... ,Ú_..r.IéL.12 ................ J ] EBTAD~ __f .._f C Ó..B.Al..1:0 ________________ .. _ _I 1
INSCRIÇÃO NO e. 6· e. M. F N.•_ ........... _ ............................................................................... INSCRIÇÃO NO ESTADO "·"·-·-------·-·---.................................................................... .

PRODUTO NACIONAL
Isento do Imposto de Produtos Industrializados OPERAÇÃO ESTA DUAL

TOTAL

-, Qu•nll- D E S C R 1 C A O D O S P R O D U T O S l Untdldti l------=------E-S--P-E C 1f1 C A ç A O 1 Orfn..., Código Ficha
- d•de Número d1 Poça ..--/ ..,_ r&pêckl, qu1lidade, mm11, tipo, modelo, numero. 1tc.) Contr. H.•

=~_)=*===?==c==='1f===~-=======,= .

-----· -.......... _____ .1____ ... .U.M..13) .... .i~.Q_:T..O.rJ..~ .. V..é.LELDJ!J?.A ........ 1..2.0..15. .... ...................... _................ .. .... -···--·--·- _ ................. : ... 1---

.UnlUrio

PREÇO CRI

=:: :::=~: ~= ::.==-=~:.~.~~=: ':-:::~ . .i:_~2;_~~::~:.~=:.::=:::= :=~~~~ ~~=: ~~=:= :: :::=~:~:1= ::.::: ~-=--=·=
................................. ------ ................. MQID.P, .... 4._J .. '/. ... ll .. R1. ................ ........... ·---- ... ·-------·"t· -.................... ·----~: ~ .2.3.0 .QQ

1 <

.................. -·····-------· •ee••H••········H•••ee•••OeH.:..1--.-----------------································•• ·············1--·~----·-----------! ........... ·--------· .................... __ H ______ -

~ ......... ····-····· -----1-------- .............................................................................................................. ----------· ............ ---------- ....... ·--------·· ~ ----- ---- ------

~ -- ........... ----····-········i-------1----···········-···--·--···········-················-- ···············----------------- ............ -----·-· --------·-····
1 ~- ---- -·------...... . .. .................... -.................. _ ...... _., ........... ____________________ .. _________ .................. _., ___ ·-----------·--· ..................... ___ ....... . ................. .

~ .................. .. : ............ o.B.$..~.-... .A ~.te_J)J_aç--9'.'-o ... tl.P.il.G]_A~R-Í.:9 .. _.E_~ .. ~.Q_i/. IÚ~----· ~.A ...... "'. ...... ··---..... ...___ -·---· _ ........... · ..... ..

~ _ •• _.... .............. ·-
00--·--·--·-·-C QJ:>.f..S. ___ Cpu_ .. _c2d,]).i_1.o. .. 1.f:..L-V.~J U.c.:t.1 .M.c w..1Q ...... ._ ·---·-·----·-- -·---·--·--- ...... .

--· : ........... -·-------·-- ............... _ ............. /#, ... l-J!.J.v5.s..ri ... ~(.lt;.N.I!2_~ .. --SÍB..._ _____ ........... ·-....... _________ ----~---·-- .. __ ........ ............. ·---·

.r, r~ -·--------.. 1------···-·--·---·--·---------------···------------------1 ···----- .............. ----·-----····· ...._ ........................ ---- --·-·······-- -----

-1== =~~- ~~~=~~= ··=---···-··-··---~-=~===~= ~~=~~: = :=== :~ ~~-:~~: = ~]==I=~
---------·------------- ··-··------·-··--r:-·R·=····-;·-~·-2··;·------------·-------.. -- ---- -·---1-l---· --H-- ~

DESPESAS ACESSORIAS
(Por conlll do daatlnatirio)

Nº.-eE..1.f_v__E ___ 2::.!31h< YALôR TOTAL DA NOTA CRI fgq,;:l23olool
IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE llERCADORIAS • JÁ JNCLUIDO NO PREÇO

N .. PEDIDO FRETE CRI ............................................. .

CLIEN,T~ ___ ... _____ _
(CAJ.CllLAIJO PELA ALIQUOTA DE ___ /_$._ __ ."/el Orl f 431 9 B41s-ol ' '1

CRI .: ... ·---·--·----·---.. -..' ............. .l.~ SEGt.l!O

TO T A l CR$ _______ ..;-_:.~~-~-";·------·;·--·' -

Nome do transportador: _____ .... ______ ..... .'C-B._i___e:_a __ _..B_· .L:E?.ci.r.L:i.--'o..._ __ _ SAIDA DOS PRODUTOS

__ Q_l,1__}_L_]_{_
Enderêço ---------------------·---·---.............. ____ ....... _ .. ________ _ Dil Mel
Placa do Vefculo _____________ Estado. __ _

-----------.. Munlclplo ·--

1

CARACTERlSTlCAS DOS VOLUMES

Marc~ Número Quant. ESPtCIE
Pt!so

Uquido Bruto

l M/iQu~tvA , ,_q ~o
<;S· ~

JRlffl •0 Hu 0uqa 119 Caila, G • WIN .ES • mm. lllDMllJl/l • ...... • C8C MF 21 llT m -
~ . iO BIL da H.501 • 17.000 Aâ. 1111/'lt. - 114-7t • Esrinllll fllqt-.. VITORIA

------------------------------ --------- -- ---------------------..

Receb __ de SOTREQ S. L de Tratores e Equipamentos
os produtos constantes da
1 D li f IS C l l - Série B - 3
Data _______ _ 14770
Assinatura : __ _

------------------------

---

o m

_ ___.-:-------~~-~---- ---·~---------
t;ar\ório Uti\Sllli \iionltfün C E R T ; D A O CfJi1'lFIG() e d0u f~, ·que a :prfl-.

S';n::-:i c;(.;:;1a ;;s;ográfica é raprodução 1

fr~\ ;;; ;,;.;_::,,.,Lca ·da cópia do doeu-'.

- 3.!l Olic10 -
TABEt.iÃO

Dr. Paulo Pessoa Monteiro
ESGRE'.'ENíES

David Lacerda F.Bfá
Janete G. Monte\!O

O:z:\res de Br\to
Odilon .i\. S2.1.1tos

n:; :.·J c~i~i;;e.\ qua ma foi exibida ,nes-,

Rua Nestor GNê'.lS, ~;\:,
fon0s: 31L 1B - 3v8:.ic - _. ,, . 'J\tó1ia - E s,m., -. .,- , b -e l \ -~:o ~---· _____ ,,. ... ,,----· - -~__,,··----~-~------~- ________ ..............

.. - E 72 r=&- ~- wm-----s- CP .

},

-,.

o
,,.-"",;"

o

o

o

-·

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER - -·- - .........

90MISSÂO D~ JUSTIQ4 E REDAQÂO

A Comissão de Justiça e Reda.ção da Câmara Municipal de Ooncei<:

ção do Castelo, EStado do Esp{rito. Santo 9 examinando o PDojeto d.e I1ej. -

n2 19/74, datado em ll/ll/74, que visa autorização Legisle.tiva :pata al-.

terar o art. 12 e 42 da Lei nQ 06/74:qi. de 06 de agosto a.e J..974, que aut2

tiza o J!Jcecutivm N'Unicipal a contrair empréstimo para aquisição de Mot,2.

niveladora~ de autoria do Chefe do EKeoli!.tivo Munici1:ia1, é de parecer -

que o mesmo deva aer aprova..do como redigido.

Sala das Comissões, em 11 de novembro de 1974.

-a

•

o

... , - - .

o·

EST .Á.DO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER

-COMISSÃO DE FI!il"ANÇAS E ORÇAMEl~TO

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara ~unicipal de Con

ceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, examinando o Projeto de Lei

n2· 19/74p datado em 11/11/74, que visa autorização Legislativa para alt~

ra.r· o ar·t. 19 e 42 da Lei nQ 06/7 4; de 06 de agosto de 197 4, que autori

za o Poder Execu·tivo Municipal a contrair empréstimo :para a aquisição de

Motoniveladora, ·de autoriz do Chefe a.o Execi·l;ivo Municipal, é de parecer

que o mesmo deva ser aprovado como redigido •

Sala das Comissões, em 11 de novembro de 1974.

~
~~~CU&êz

·•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Ci11ra Mun.icfpal •~ C1.:cefcio da Castela
E. E. SANTO

Registrado sub n._S_~,s_ ___________ _

Protucolndo l'm ,)/ ;Á_f _/19 .. °1:.Y:.
Respondide em -~6_.f././.;rn .. 't:.'/_

-~~~'.:.~~~~--·· .. ::~.~::::::
SECRl!T .#Jltl

Câ11111 Municipal de C1nceição ~o casteli
E. E. SANTO

-=~cf:lilií.~:~ ..
"'-T....,.fltlO

Câmara M~nicipal d C ,,. -
...:: • e: e oac .. 1cuo da Castelo.

' SANTO
A ~AN·-- .. ~

Sala das Ses ?es,_d;_._//i 19. :J tL
a (L_~--.~~I ;:::F

,. ""'i"~~Ve,@' N·4 .. T• ·-·

!

ESTA.DO DO ESPÍRITO SA.NTO

Câmara Municipal de Conceição do Caste.lo

Conceição do Castelo, em 26 de novembro/1974.

OF. CMOC. n9 46/74.

Do P.residente da câma...""'13. Municipal de Conceição do Castelo

Ao DD, Sr. Prefeito Municifial de Collceição do Castelo~

Sirvo=:m.e do i)resente para encaminhar a v.sª o l?rojeto de Lei
n2 19/74, com os pareceres favoráveis das 6omissões competentes desta

câmara MUnicipal de Conceição do Castelo.

minhas,

Aproveito da mesma oportu nidade para apresentar a v.sª as

Cordiais Saudações

ANTENOR HONÓRIO PIZZOL

Prefeito Wnmicipal